АДМИНИСТРАЦИЯ

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2024 года                                                                                № 28

с. Рагозино

О внесении изменений в Постановление Администрации Рагозинского сельского

поселения от 08.08.2023 № 33 «Об утверждении регламента реализации Администрацией

Рагозинского сельского поселения Омской области полномочий администратора доходов

местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в местный

бюджет, пням и штрафам по ним»

      В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

18.11.2022 № 172-н, руководствуясь Уставом Рагозинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Рагозинского

сельского поселения от 08.08.2023 № 33 «Об утверждении регламента реализации

Администрацией Рагозинского сельского поселения Омской области полномочий

администратора доходов местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в местный бюджет, пням и штрафам по ним»:

      1) п.п. 1 п. 2.1 части 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- за погашением (кветированием) начислений соответствующими платежами,

являющимися источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в Государственной информационной системе о государственных

и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

      2) пункт 2,2 части 2 дополнить словами:

«, включая сверку данных по доходам бюджета на основании информации о

непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки

ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам,

признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной.»;

      3) раздел 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3 Проведение мониторинга финансового (платежного) состояния должников, в том

числе при проведении мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности по

доходам, в частности на предмет:

- наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного

производства;

- наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве.»;

        4) пункт 3.1 части 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в

процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных

платежей, уведомлений о наличии задолженности по обязательным платежам при

предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве.»;

        5) раздел 4 дополнить пунктами 4.4 и 4.5 следующего содержания:

«4.4 Обеспечение принятия исчерпывающих мер по обжалованию актов государственных

органов и должностных лиц, судебных актов о полном (частичном) отказе в

удовлетворении заявленных требований при наличии к тому оснований;

4.5 направление исполнительных документов на исполнение в случаях и порядке,

установленных законодательством Российской Федерации.»

       6) В наименовании раздела 4 посте слов «наблюдению» дополнить словами «в том

числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам (в случае

изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в

целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам».

       2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике

Рагозинского сельского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Вр.и.о. Главы Рагозинского

сельского поселения                                   Е.М. Вишнякова